(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro. :lardirn-CE. CEP: 63290-000

imufwearnarajardird.ce.gov.br
contato(lieamarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 0238/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Prefeito Municipal de Jardim-CE, Dr.
Aniziário Jorge Costa, solicitando a possibilidade de aumentar a
cota para incluir mais agricultores no Seguro Safra, pois tem muitos
agricultores precisando do auxilio desse Programa. Tendo em vista
que esse programa já atendeu 1.500 pessoas e hoje tem apenas de
600 a 700 pessoas.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado,
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 09 de Se ro de 2021.

SIZERNANDO CAETANO BARBOSA
Vereador - PDT

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP1 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

por parte da

Ml•\ IPA! i . JARDIM
Sigrl CI,JU/ 441/0-Z30TO-4WD-a W4-300,5V3eCcICTb uocumerno assmaao eienonicameme, conforme rvu- z zuu-ztzuu i e Lei